
Diário Oficial do

Município
Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

quinta-feira, 29 de agosto de 2019 Ano II - Edição nº 00192 | Caderno 1

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de
Feira

 de Santana - Portal do Sertão publica

Av. Eduardo Fróes da Mota | 00 | Centro | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C2A443F7CF1CED9AEEFB2C727F65FC9D



quinta-feira, 29 de agosto de 2019  |  Ano II - Edição nº 00192 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

SUMÁRIO
• EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 048/2019 - DISPENSA DE LICITAÇÃO EMERGENCIAL Nº 002/2019

• EXTRATO DE 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 048/2019 - DISPENSA DE LICITAÇÃO EMERGENCIAL Nº 002/2019

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 052/2019 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 030/2019

Av. Eduardo Fróes da Mota | 00 | Centro | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C2A443F7CF1CED9AEEFB2C727F65FC9D



quinta-feira, 29 de agosto de 2019  |  Ano II - Edição nº 00192 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da
Termo Aditivo

 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE 

SANTANA - PORTAL DO SERTÃO  
CNPJ 29.664.289/0001-25 

 

 
SEDE: Avenida Eduardo Fróes da Mota, S/N – 35ª BI – CEP: 44.094-000 – Feira de Santana – 

Bahia. 
 

 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO  

 

 

O Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Feira de Santana – 

Portal do Sertão, representado pelo seu Presidente, Sr. Edimario Paim de Cerqueira, torna 

pública a celebração do Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 048/2019, com a empresa 

COOPSERVI – COOPERATIVA DE TRABALHO DOS PRESTADORES DE SERVIÇO DO ESTADO DA 

BAHIA LTDA. CNPJ Nº 29.366.294/0001-51, para fins de prorrogação do prazo acordado no contrato 

inicial, conforme art. 57, II da Lei n.º 8.666/93. O presente Edital deverá ser publicado em local 

costumeiro, para conhecimento dos interessados, conforme estabelecido no Art. 16 da Lei Federal 

nº. 8.666/93.  

 

 

Feira de Santana – BA, 29 de agosto de 2019. 

 

 

___________________________________________ 
Edimario Paim de Cerqueira 

Presidente do CPISRFSA 
 
 

Av. Eduardo Fróes da Mota | 00 | Centro | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

78E4CF283D7BE60D569B6523CE4F4F1F

quinta-feira, 29 de agosto de 2019  |  Ano II - Edição nº 00192 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



quinta-feira, 29 de agosto de 2019  |  Ano II - Edição nº 00192 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da
Termo Aditivo

 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE 

SANTANA - PORTAL DO SERTÃO  
CNPJ 29.664.289/0001-25 

 

 
SEDE: Avenida Eduardo Fróes da Mota, S/N – 35ª BI – CEP: 44.094-000 – Feira de Santana – 

Bahia. 
 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE 

CONTRATO Nº 048/2019 

 

 

O Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Feira de Santana – 

Portal do Sertão, representado pelo seu Presidente, Sr. Edimario Paim de Cerqueira, torna 

pública a celebração do Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 048/2019, com a empresa 

COOPSERVI – COOPERATIVA DE TRABALHO DOS PRESTADORES DE SERVIÇO DO ESTADO DA 

BAHIA LTDA. CNPJ Nº 29.366.294/0001-51. ENDEREÇO: AVENIDA GETULIO VARGAS, Nº 2616, SALA 

106, PARQUE GETULIO VARGAS, FEIRA DE SANTANA/BA, CEP 44.076-636, para pagamento de 

eventuais horas extras dos funcionários terceirizados da Policlínica Regional de Saúde de Feira 

de Santana/BA, conforme art. 65, § 1º da Lei n.º 8.666/93. O presente Edital deverá ser publicado 

em local costumeiro, para conhecimento dos interessados, conforme estabelecido no Art. 16 da 

Lei Federal nº. 8.666/93.  

 

 

Feira de Santana – BA, 29 de agosto de 2019. 

 

 

___________________________________________ 
Edimario Paim de Cerqueira 

Presidente do CPISRFSA 
 
 

Av. Eduardo Fróes da Mota | 00 | Centro | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4027EC415B3EB491FF8A9AA052B0D628

quinta-feira, 29 de agosto de 2019  |  Ano II - Edição nº 00192 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



quinta-feira, 29 de agosto de 2019  |  Ano II - Edição nº 00192 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da
Contrato

 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA - PORTAL DO 

SERTÃO  
CNPJ 29.664.289/0001-25 

 

 
SEDE: Avenida Eduardo Fróes da Mota, S/N – 35ª BI – CEP: 44.094‐000 – Feira de Santana – 

Bahia 

 

Feira de Santana – BA, 29 de agosto de 2019. 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 030/2019 

 

EXTRATO DO CONTRATO 

 

 

Processo Administrativo: 046/2019. Contrato 052/2019.  Contratante: Consorcio 

Público Interfederativo de Saúde de Feira de Santana - BA. Locador: LUIZ CARLOS 

FERREIRA DE ARAUJO, BRASILEIRO, CASADO, COMERCIANTE, INSCRITO NO 

RG Nº 1.135.459 E NO CPF Nº 082.196.805 04, RESIDENTE E DOMICILIADO NA 

RUA ALTO DA GRAÇA, Nº 300, FEIRA DE SANTANA/BA, CEP 44085-212. Objeto: 

LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA SERVIR COMO SEDE DO CONSÓRCIO PÚBLICO 

INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA - PORTAL DO 

SERTÃO, CONFORME ANEXO I. Vigência: 28/08/2019 a 28/08/2020. Valor: R$ R$ 

21.420,00 (vinte e um mil, quatrocentos e vinte reais. IMÓVEL OBJETO DA LOCAÇÃO: 

IMÓVEL RESIDENCIAL SITUADO NA RUA COSME E DAMIÃO, Nº 500, SANTA 

MONICA, FEIRA DE SANTANA/BA. Órgão: CONSORCIO PUBLICO 

INTERFEDERATIVO DE SAUDE.Atividade: 2000 – Manutenção das ações do 

Consórcio de Saúde Portal do Sertão. Elemento: 339036 – Outros Serviços de 

Terceiros Pessoa Fisica. Fonte: 21 - Transferência de Municípios a Consórcios 

Públicos. Fundamentação legal: Art. 24, inc.II, da lei 8.666/93. 

 

____________________________________ 

Edimario Paim de Cerqueira. 

Presidente do Consorcio Público Interfederativo de Saúde de 

Feira de Santana – Portal do Sertão 

 

Av. Eduardo Fróes da Mota | 00 | Centro | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C2A443F7CF1CED9AEEFB2C727F65FC9D


		2019-08-29T14:21:26-0300




